
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 주차장 전체

부서: 교통행정과
정책: 대중교통 안전 확보
단위: 주·정차 질서 확립(주차장) (단위:천원)

교통행정과 5,632,939 4,431,248 1,201,691

시 5,600 5,600 0

구 5,627,339 4,425,648 1,201,691

대중교통 안전 확보 1,850,878 1,329,680 521,198

시 5,600 5,600 0

구 1,845,278 1,324,080 521,198

주·정차 질서 확립(주차장) 584,618 573,718 10,900

주차단속 및 계도 활동 전개 302,908 299,308 3,600

201 일반운영비 110,890 107,290 3,600

01 사무관리비 74,796 71,196 3,600

○야간 및 휴일 주차단속 지원 급량비
5,280 1,680 3,600

주정차과태료 부과·징수 186,376 179,376 7,000

201 일반운영비 178,026 171,026 7,000

01 사무관리비 34,026 27,026 7,000

○모바일 전자고지 문자 발송 시스템 수수료
7,000 0 7,000

자동차관련 과태료 체납차량 번호판 영치 7,880 7,580 300

201 일반운영비 7,880 7,580 300

02 공공운영비 2,780 2,480 300

○스마트폰 사용료

780 480 300

주차장 확충(주차장) 1,266,260 755,962 510,298

시 5,600 5,600 0

구 1,260,660 750,362 510,298

공영주차장 유지·관리 444,480 377,939 66,541

201 일반운영비 105,466 99,680 5,786

02 공공운영비 68,666 62,880 5,786

○보수동 오르미 공영주차장 전기안전관리자
위탁수수료 1,250 0 1,250

○보수동 오르미 공영주차장 승강기 유지관
리비 2,380 0 2,380

○보수동 오르미 공영주차장 승강기 전기요
금 2,100 0 2,100

○보수동 오르미 공영주차장 승강기 비상통
화장치 통신요금 56 0 56

308 자치단체등이전 110,614 49,859 60,755

12 기타부담금 110,614 49,859 60,755

○자갈치 노외 공영주차장 하천 사용료 변상
금 60,755 0 60,755

공영주차장 건립 72,000 2,000 70,000

401 시설비및부대비 72,000 2,000 70,000

01 시설비 72,000 2,000 70,000
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경정 8,000원*5명*11일*12월

(건당 200원*70,000건)/2

경정 40,000원*1대*4월+77,500원*1대*8월

250,000원*5월

170,000원*2대*7월

150,000원*2대*7월

4,000원*2대*7월

60,754,890원
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 안전 확보
단위: 주차장 확충(주차장) (단위:천원)

○보수동 오르미 공영주차장 추가 공사
70,000 0 70,000

소규모 공영주차장 건립 600,000 230,000 370,000

401 시설비및부대비 600,000 230,000 370,000

01 시설비 600,000 230,000 370,000

○영주2동 주거지 주차장 조성
370,000 0 370,000

예비적 재원관리 43,419 39,662 3,757

801 예비비 43,419 39,662 3,757

01 일반예비비 43,419 39,662 3,757

○예비비 43,419 39,662 3,757

행정운영경비(교통행정과) 1,329,905 1,300,960 28,945

인력운영비(주차장) 1,329,905 1,300,960 28,945

교통행정과 인력운영비 1,059,544 1,033,430 26,114

101 인건비 871,018 870,547 471

01 보수 680,569 680,098 471

○시간외근무수당 45,557 45,086 471

ㅇ6급 15,338 15,081 257

ㅇ7급 13,855 18,165 △4,310

ㅇ8급 12,439 8,154 4,285

ㅇ9급 3,925 3,686 239

204 직무수행경비 24,540 22,800 1,740

02 직급보조비 24,540 22,800 1,740

○직급보조비 24,540 22,800 1,740

ㅇ6급 6,660 6,300 360

ㅇ7급 6,480 7,920 △1,440

ㅇ8급~9급 8,400 5,580 2,820

304 연금부담금등 163,986 140,083 23,903

01 연금부담금 138,795 115,366 23,429

○재해보상 부담금
1,216 1,046 170

○보전금 45,838 19,376 26,462

○퇴직수당부담금
19,615 22,818 △3,203

02 국민건강보험금 25,191 24,717 474

○국민건강보험 부담금
22,330 22,015 315

○노인장기요양보험 부담금
2,861 2,702 159

무기계약근로자 인력운영비 270,361 267,530 2,831

101 인건비 189,075 186,461 2,614

03 공무직(무기계약)근로자보수 189,075 186,461 2,614

○청사 주차빌딩 주차관리원 44,377 43,800 577

- 2 -

70,000,000원

370,000,000원

경정 43,419,000원

경정 12,531원*3명*34시간*12월

경정 11,319원*3명*34시간*12월

경정 10,162원*3명*34시간*12월

경정 9,620원*1명*34시간*12월

경정 185,000원*3명*12월

경정 180,000원*3명*12월

경정 175,000원*4명*12월

경정 629,897,000원*0.1930%

경정 629,897,000원*7.277%

경정 629,897,000원*3.1139%

경정 629,897,000원*3.545%

경정 22,330,000원*12.81%
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부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 인력운영비(주차장) (단위:천원)

ㅇ기본급(현장 10호봉)
30,732 30,308 424

ㅇ명절휴가비 2,049 2,021 28

ㅇ시간외근무수당
7,269 7,173 96

ㅇ연차유급휴가수당
2,167 2,138 29

○밤샘주차,방치차량 단속보조 49,412 48,696 716

ㅇ기본급(현장 21호봉)
34,627 34,149 478

ㅇ명절휴가비 2,309 2,277 32

ㅇ시간외근무수당
7,711 7,564 147

ㅇ연차유급휴가수당
3,085 3,026 59

○주차단속원 45,543 44,729 814

ㅇ기본급(현장 14호봉)
32,336 31,890 446

ㅇ가족수당(자녀)
1,200 960 240

ㅇ명절휴가비 2,156 2,126 30

ㅇ시간외근무수당
4,937 4,872 65

ㅇ연차유급휴가수당
2,514 2,481 33

○주정차과태료 상담 및 체납관리 38,743 38,236 507

ㅇ기본급(6호봉)
28,875 28,476 399

ㅇ명절휴가비 1,925 1,899 26

ㅇ시간외근무수당
4,435 4,377 58

ㅇ연차유급휴가수당
1,828 1,804 24

303 포상금 5,425 5,208 217

02 성과상여금 5,425 5,208 217

○청사 주차빌딩 주차관리원
1,281 1,263 18

○밤샘주차, 방치차량 단속보조
1,576 1,413 163

○주차단속원 1,346 1,327 19

○주정차과태료 상담 및 체납관리
1,222 1,205 17

재무활동(교통행정과) 5,647 0 5,647

보전지출(주차장) 5,647 0 5,647

보조금반환금 5,647 0 5,647

802 반환금기타 5,647 0 5,647

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,647 0 5,647
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경정 2,560,960원*12월

경정 2,560,960원*80%원

경정 14,251원*150%*340시간

경정 14,251원*8시간*19일

경정 2,885,570원*12월

경정 2,885,570원*80%

경정 16,064원*150%*320시간

경정 16,064원*8시간*24일

경정 2,694,640원*12월

경정 100,000원*12월

경정 2,694,640원*80%

경정 14,959원*150%*220시간

경정 14,959원*8시간*21일

경정 2,406,200원*12월

경정 2,406,200원*80%

경정 13,437원*150%*220시간

경정 13,437원*8시간*17일

경정 3,369,830원*38%

경정 3,769,030원*38%*110%

경정 3,540,170원*38%

경정 3,215,120원*38%
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부서: 교통행정과
정책: 재무활동(교통행정과)
단위: 보전지출(주차장) (단위:천원)

○그린주차사업 지원 5,600 0 5,600

○그린주차사업 지원(이자) 47 0 47

재무활동(교통행정과) 2,446,509 1,800,608 645,901

내부거래지출(주차장) 2,446,509 1,800,608 645,901

통합재정안정화기금 2,446,509 1,800,608 645,901

704 예탁금 2,446,509 1,800,608 645,901

01 예탁금 2,446,509 1,800,608 645,901

○통합재정안정화기금 예탁금
2,446,509 1,800,608 645,901
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5,600,000원

46,270원

경정 2,446,509,000원


